n
/(1Y

I ——C)
== = = =

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

MINERIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 de DICIEMBRE DEL 2022
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL
RECURSOS DE CAPTACION DIRECTA

RECURSOS PROYECTO DE EVALUACION DEPOSITOS ORO ALUVIAL

EXISTENCIAS DE BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES DE USO

BIENES DE USO NETO

TOTAL BIENES DE USO

BIENES INTANGIBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL BIENES INTANGIBLES
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES

RETENCIONES IMPOSITIVAS POR PAGAR
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
CAPITAL

RESULTADO ACUMULADO

RESULTADOS POSITIVOS (AHORRO) /NEGATIVO (DESAHORRO)
TOTAL PATRIMONIO INSTITUCIONAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

§ T \EaulhaA -
Alerinistrativo y Binangié
(/-6 ;f"'h«'s uat‘Nc'_i\(:b
Ca Do

bl - d@minerla.gob.do

327.32525
10,219,499.47
243,358.65
1,425,113.70
389,059.08

12,604,356.15

18,657,971.06

18,657,971.06

6,293,706.20

6,293,706.20

24,951,677.26

37,556,033.41

21,075.00
0.00

21,075.00

0.00

0.00

21,075.00

44.405,872.63
(6,316,084.74)
(554.,829.48)

37,534,958.41

37,556,033.41




n
I[N

. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

MINERIA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
AL 31 DICIEMBRE DEL 2022
(VALORES EN RDS)

INGRESOS
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS GOB. CENTRAL
(-)  AQUISICION DE ACTIVOS F1JOS
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS NETAS
(+) INGRESOS POR TASAS DE SERVICIOS
(+) DONACIONES RECIBIDAS
TOTAL INGRESOS

GASTOS
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES
SOBRESUELDOS
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
CONTRATACION DE SERVICIOS
SERVICIOS BASICOS
VIATICOS
ALQUILERES Y RENTAS
SEGUROS
SERVICIOS CONSERVACION,REP. MENORES E INST. TEMPORALES
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
TEXTILES Y VESTUARIOS
COMBUSTIBLES,LUBRICANTES,PRODUCO
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
DEPRECIACION Y AMORTIZACION

TOTAL GASTOS

RESULTADO DEL PERIODO

Z A

“\"

mintstrative-y-FiAd

}.-.‘ Info@minerla.gob.do

19,638.,095.47
5;132.825:51
14,505,269.96
123,000.00

14,628,269.96

10,073,899.91

8,678,771.69

92,000.00
1,303,128.22
2,344,899.34

325,640.80
562,950.00
31,880.00
23.455.71
254,517.75
273.590.60
919,775.90
2,086,470.71

48.505.00
355,132.80
460,000.00

1,222,832.91
677,829.48

15,183,099.44

(554,829.48)




