

## MINERÍA

## ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 de DICIEMBRE DEL 2022 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS ACTIVOS CORRIENTES	
FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL	327,325.25
RECURSOS DE CAPTACION DIRECTA	10,219,499.47
RECURSOS PROYECTO DE EVALUACION DEPOSITOS ORO ALUVIAL	243,358.65
EXISTENCIAS DE BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO	1,425,113.70
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO	389,059.08
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	12,604,356.15
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES DE USO	
BIENES DE USO NETO	18,657,971.06
TOTAL BIENES DE USO	18,657,971.06
BIENES INTANGIBLES	
ACTIVOS INTANGIBLES	6,293,706.20
TOTAL BIENES INTANGIBLES	6,293,706.20
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	24,951,677.26
TOTAL ACTIVOS	37,556,033.41
PASIVOS	-
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES	21,075.00
RETENCIONES IMPOSITIVAS POR PAGAR	0.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	21,075.00
PASIVOS NO CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	0.00
TOTAL PASIVOS	21,075.00
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	
CAPITAL	44,405,872.63
RESULTADO ACUMULADO	(6,316,084.74)
RESULTADOS POSITIVOS (AHORRO) /NEGATIVO (DESAHORRO)	(554,829.48)
TOTAL PATRIMONIO INSTITUCIONAL	37,534,958.41
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	37,556,033.41

NOTA: Al mes de Diciembre 2022 , la DGM no presenta Pasivos No Corrientes.



Berkis T. Baulina Kodrigues

Enc. Depto Administrativo y mangiero

Ca Dominica Domin





## ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO AL 31 DICIEMBRE DEL 2022 (VALORES EN RD\$)

ING	GRESOS	
	ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS GOB. CENTRAL	
(-)	AQUISICION DE ACTIVOS FIJOS	
	ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS NETAS	

5,132,825.51 14.505.269.96

INGRESOS POR TASAS DE SERVICIOS

14,505,269.96 123,000.00

19,638,095.47

(+) DONACIONES RECIBIDAS TOTAL INGRESOS

14,628,269.96

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	10,073,899.91
REMUNERACIONES	8,678,771.69
SOBRESUELDOS	92,000.00
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	1,303,128.22
CONTRATACION DE SERVICIOS	2,344,899.34
SERVICIOS BASICOS	325,640.80
VIATICOS	562,950.00
ALQUILERES Y RENTAS	31,880.00
SEGUROS	-23,455.71
SERVICIOS CONSERVACION, REP. MENORES E INST. TEMPORALES	254,517.75
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	273,590.60
OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	919,775.90
MATERIALES Y SUMINISTROS	2,086,470.71
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	48,505.00
TEXTILES Y VESTUARIOS	355,132.80
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCO	460,000.00
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS	1,222,832.91
DEPRECIACION Y AMORTIZACION	677,829.48

RESULTADO DEL PERIODO

TOTAL GASTOS

(554,829.48)

15,183,099.44









